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Лични податоци 
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Телефон   +389 78 441 959 

E-маил  d.nakovski@utms.edu.mk 

Националност  Македонец 

Датум на раѓање  12.08.1976   

Пол  Машки 

Наставно-научно звање  Доцент 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Јануари 2017 -  денес 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Доцент 

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Туризмот и 

одржливиот развој, Истражување на туристичкиот пазар, Информациони 

системи во туризмот и хотелската индустрија, Развој и планирање на туризмот, 

Менаџмент на настани, Политика за развој на туризмот 

• Датуми (од – до)  Август 2019  - денес 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Претставник на Сенатот на Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, од 

редот на избрани наставно-научни звања на Факултетот за туризам 

• Датуми (од – до)  Декември 2018 –  Мај 2019 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  В.Д.  Декан на Факултетот за туризам на Универзитет за туризам и менаџмент во 

Скопје 

• Главни активности и 

одговорности 

 Организирање на наставниот процес на факултетот, учество во научно-

истражувачки проекти, учество во наставно - образовниот процес по предметите: 

Туризмот и одржливиот развој, Истражување на туристичкиот пазар, 

Информациони системи во туризмот и хотелската индустрија, Развој и 

планирање на туризмот, Менаџмент на настани, Политика за развој на туризмот 

• Датуми (од – до)  Септември 2011 -  Јануар 2017 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Асистент 



• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите:  Туризмот и 

одржливиот развој, Политика за развој на туризмот, Истражување на 

туристичкиот пазар, Туристичка географија, Туристичка географија на 

Република Македонија, Демографија, Спорт и рекреација во туризмот, Анимации 

во туризмот,  Менаџмент на настани,  Менаџмент на природни ресурси, 

Информатички системи во туризмот и хотелската индустрија 

• Датуми (од – до)  Декември 2008 - Септември 2011  

• Име и адреса на вработувачот  Меѓународен Славјански Институт „Гаврило Романовиќ Державин“ Свети 

Николе 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Асистент 

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите:  Менаџмент на 

природни ресурси, Економска Географија, Екологија 

• Датуми (од – до)  Септември 2004 – Август 2009 

• Име и адреса на вработувачот  Основно Училиште „Гоце Делчев“ Свети Николе, Основно Училиште „Св.Кирил 

и Методиј“ Свети Николе, Основно Училиште „Даме Груев“- Свети Николе 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 

• Работна позиција  Наставник по наставните предмети: „географија“, „природни науки“ и 

„истражување на родниот крај“ 

• Главни активности и 

одговорности 

 Предавање, изведување на настава 

 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2013 - 2016 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Софиски Универзитет „Св. Климент Охридски“, Геолошко-географски факултет, 

Катедра за географија на туризмот 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Тема: „Анализа и оценка на ресурсниот потенцијал за развоја на туризмот во 

регионот на источна Македонија“ 

Географија, Туристичка географија, Географија на спорт и рекреација  

• Доделено звање  Доктор на науки за земјата – географија на рекреација и туризам 

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

• Датуми (од – до)   2005 - 2008 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ од Скопје, Природно-математички факултет 

- Скопје, Институт за географија, Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Географија, Географски основи на планирањето на туризмот 

• Доделено звање  Магистер на географски науки - туризмолог  

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/2 

• Датуми (од – до)  1998 - 2003 

• Име и вид на организацијата  Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ од Скопје, Природно-математички факултет 



која го обезбедува 

образованието или обуката 

- Скопје, Институт за географија, Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Географија 

• Доделено звање  Дипломиран  професор по географија 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/1 

 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  21.12.2017 год. до 31.01.2018 год. 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Биро за развој на образованието - Скопје 

• Позиција  Надворешен соработник 

• Опис  Член на стручен тим за изработка на наставна програма по географија за VIII 

одделение на основното образование 

• Датуми (од – до)  25.04.2018 год. 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за економија 

• Позиција  Член на Комисија за евалуација и избор на најдобри бизнис идеи за туризам 

креирани од студенти на факултетите за туризам 

• Опис  Евалуација и избор на најдобри бизнис идеи согласно Јавен повик за избор на 

најдобри бизнис идеи за туризам креирани од студенти на факултетите за 

туризам 

• Датуми (од – до)  2015 

• Локација   Демир Капија и Охрид 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 UNIDO 

• Позиција  Предавач 

• Опис  Development and Commercialization of products in the tourism industry 

• Датуми (од – до)  2009 

• Локација  Свети Николе 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 УНДП 

Свет без дискриминација 

• Позиција  Стручен советник 

• Опис  Учество на семинар 

• Датуми (од – до)  2009 

• Локација  Свети Николе 

• Компанијата и одговорното  CARDS Програма 2005 



лице 

(име и податоци за контакт) 

Можности за развој на меѓугранична соработка со ГИС, Еврорегион, Морава-

Пчиња-Струма 

• Позиција  Член 

• Опис  Учество на семинар 

• Датуми (од – до)  2009 

• Локација  Свети Николе 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Биро за Развој на Образованието на Република Македонија (БРО на РМ) и 

УСАИД 

УСАИД проект „Апликација на новите стандарди во оценувањето“ 

• Позиција  Предавач-обучувач 

• Опис  Обука на наставен кадар во основно образование 

• Датуми (од – до)  2008 

• Локација  Свети Николе 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Единица на Локална Самоуправа, Општина Свети Николе 

 

• Позиција  Тим лидер и координатор на тимот за животна средина и природа- Туризмот и 

културното наследство 

• Опис  Проект за подршка на процесот на децентрализација 

• Датуми (од – до)  2008 

• Локација  Штип, Македонија 

 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Проект подржан од GTZRED, реализиран од фондацијата LER-IT во соработка со 

општините Штип, Свети Николе и Карбинци 

• Позиција  Предавач 

• Опис  Зајакнување и изградба на капацитетите на младите, високообразовани и 

невработени граѓани, за самоорганизирање, промоција и работа во руралниот 

туризам во Штип, Свети Николе и Карбинци.  

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  12-13.09.2019 

• Локација  Нови Сад, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 CTTH2019, Get ready for I Generation, Novi Sad, Serbia 

Department for Geography,Tourism & Hotel Management 

Universiy of Novi Sad - Faculty of Sciences 

Trg Dositeja Obradovica 3 

21000 Novi Sad, Vojvodina, Serbia 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

RELATINOSHIP BETWEEN NATURAL ENVIRONMENT AND RELIGIOS 

HERITAGE IN ENRICHING THE TOURISM OFFER. CTTH2019. Get ready for I 

Generation. 243–248. 

• Датуми (од – до)  15 Октомври 2018 година 



• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2018 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 5th Jubilee International 

Scientific Congress "Global education, skills and competencies: How to deliver high 

quality education in accordance with the market needs" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

TERMAL/MINERAL SPRINGS INDUSTRY: NEED FOR TRANSFORMATION IN 

FUNCTION OF TOURISM 

• Датуми (од – до)  01-02. 09. 2017 

• Локација  Нови Сад, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 CTTH2017, New Spaces in Cultural Tourism, Novi Sad, Serbia 

Department for Geography,Tourism & Hotel Management 

Universiy of Novi Sad - Faculty of Sciences 

Trg Dositeja Obradovica 3 

21000 Novi Sad, Vojvodina, Serbia 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

CITY-BREAK TRAVEL AND MOTIVATION – CASE STUDY SKOPJE. CTTH 

2017. New spaces in cultural tourism. September 2017. Novi Sad. 

• Датуми (од – до)  08. 06.2017 

• Локација  Белград, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 SITCON 2017. Religious tourism and the contemporary tourism market. June 2017. 

Belgrade. 

Univerzitet Singidunum, 261a Kumodraška St., Belgrade, Serbia 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

RELIGIOUS BUILDINGS IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA AND THEIR 

SIGNIFICANCE AS TOURIST RESOURCES. SITCON 2017. Religious tourism and 

the contemporary tourism market. June 2017. Belgrade. 

• Датуми (од – до)  08.10.2016 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICONBEST2016, Global Tourism 

Challenges in 21 century, Skopje, Macedonia 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

THEORETICAL ASPECTS OF THE RELATIONSHIP BETWEEN TOURISM AND 

THE ENVIRONMENT. ICONBEST 2016. Global tourism challenges in 21st century. 

08.10.2016. Skopje 

• Датуми (од – до)  09-10. 10. 2015 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје,  ICONBEST2015, Economic 

Analysis of |Global Trends in Tourism, Finance, Education & Management, Skopje, 

Macedonia 



• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

SPATIAL DISPERSION OF TOURIST ATTENDANCE IN THE NATIONAL PARK 

MAVROVO,   ICONBEST2015, Economic Analysis of |Global Trends in Tourism, 

Finance, Education & Management, 09-10. 10. 2015, Skopje 

• Датуми (од – до)  26.08-01.09.2015 

• Локација  Albena, Bulgarija 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 SGEM 2015, International Multidiscipliary Scientific Conference on Social and Art, 

Albena, Bulgarija 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд 

APLICATION OF EFFECTIVE TOOLS IN THE MANAGENET OF LEARNING 

ORGANIZATION, SGEM 2015, International Multidiscipliary Scientific Conference 

on Social and Art, 26.08-01.09.2015, Albena, Bulgarija. 

• Датуми (од – до)  9-10. 06. 2015 

• Локација  Нови Сад, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 CTTN, 2015, Contemporary Trends in Events and Creative Industry, Novi Sad, 

Vojvodina, Serbia 

Department for Geography,Tourism & Hotel Management 

Universiy of Novi Sad - Faculty of Sciences 

Trg Dositeja Obradovica 3 

21000 Novi Sad, Vojvodina, Serbia 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд 

BEER FEST IN PRILEP - NEW TOURISM BRAND IN REPUBLIC OF 

MACEDONIA, CTTN, 2015, Contemporary Trends in Events and Creative Industry, 

Novi Sad, Vojvodina, Serbia, 9&10 July, 2015 

• Датуми (од – до)  23-24. 04. 2015 

• Локација  Сараево, Босна и Херцеговина 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 ICESoS 15, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 

International Burch University 

Francuske revolucije bb, Ilidža 71210, Bosnia & Herzegovina 

• Позиција  Учесник и коавтор на труд 

TYPOLOGY OF MUNICIPALITES IN THE REGION OF EASTERN 

MACEDEONIA AS A BASIS FOR PLANING OF COMPETITIVE REGIONAL 

TOURISM DEVELOPMENT, ICESoS 15, 23-24 april, 2015, Sarajevo, Bosnia and 

Herzegovina 

• Датуми (од – до)  22-24. 05. 2014 

• Локација  Осиек, Хрватска 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 3rd INTERNATIONAL SCIENTIFIC SYMPOSIUM ECONOMY OF EASTERN 

CROATIA – VISION AND GROWTH, Osijek, Croatia 

Faculty of Economics, University of Osijek 

Trg Ljudevita Gaja 7, 31000, Osijek, Croatia 



• Позиција  Учесник и коавтор на труд 

DEVELOPING HUNTING TOURISM – A NEW PERSPECTIVE OF ACHIEVING 

COMPETITIVENESS OF RURAL CROATIA, 3rd INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

SYMPOSIUM ECONOMY OF EASTERN CROATIA – VISION AND GROWTH, 

Osijek, 22-24 May 2014, Thomson Reuters Web of Science 

• Датуми (од – до)  26.09.2013 

• Локација  Нови Сад, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 CTTN, 2013, Contemporary trends in tourism and hospitality, Novi Sad, Vojvodina, 

Serbia 

Department for Geography,Tourism & Hotel Management 

Universiy of Novi Sad - Faculty of Sciences 

Trg Dositeja Obradovica 3 

21000 Novi Sad, Vojvodina, Serbia 

• Позиција  Учесник и коавтор на труд 

RELIGIOUS OBJECTS IN SKOPJE (specific urban-theme tourist attraction), 

Contemporary trends in tourism and hospitality, 2013, Novi Sad 
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